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Gana 
amžiaus tvarka ir karai. Ank­
sčiau karai dažniausiai vyk­
davo tarp atskirų valstybių ir 
tautų, o dabar karas kyla pa­
čioje valstybėje ir pjaunamasi 
iki ji nebūna padalinta tarp 
besipešančių.
Korėjoj, gi naujausiu tos 
sies pavyzdžiu yra

Vietnamio valstybės 
padalinimas

atiduodant raud o n i e s i e m s 
77,000 kvadratinių mylių plotą 
su 12 milijonų gyventojų. Li­
kusioj teritorijoj palikta 9 mi­
lijonai žmonių.

Vietnamio vąlstybės išdras- 
kymu baigėsi veik aštuonis 
metus tęsesis karas Indokini­
joj, kurį 1946 m. gruodžio 
mėn. 19 dieną pradėjo vietos 
komunistai sukilimu ir su rau­
donosios Kinijos pagalba tapo 
laimėtojais.

To karo paliaubos buvo pa­
ruoštos Ženevos konferencijoj 
ir pasirašytos praėjusią savai­
tę, liepos 21 dieną 3 valandą 
30 minučių rytą, taigi su ma­
žu pavėlavimu, nes Mendes 
France -buvo pareiškęs, jog 
paliaubos turi įvykti iki liepos 
20 dienos.

Prasidėjus Ženevos konferen­
cijai raudonoji Kinija nenorė­
ta pripažinti derybų šalimi, 
bet su jos delegacija buvo tar­
tasi ir iš konferencijos ji išė­
jo laimėtoja. Taigi susidariu­
sią padėtį galima apibudinti 
lietuviška patarle: 
velniu obuojauti, nes 
obuolių negausi, 
krepšius prarasi

Veik viso pasaulio 
pripažįsta, kad Indokinijos 
karas komunistam davė dide­
lį laimėjimą. Tuo netenka nei 
abejoti, bet kartu kyla klausi­
mas

Dėl ko prancūzai pra­
laimėjo Indokinijoj?

Patį klausimą galima patiks­
linti plačiau: dėl ko demokra­
tiniai sąjungininkai pralaimė­
jo prieš komunistus, nes ištik- 
ro, dėl to karo vedimo, kaip 
žinom, tarėsi su prancūzais ir 
Anglija ir Amerika ir gavo iš 
jų medžiaginės paramos.

Didžiausia kaltė tenka 
prancūzams, kad jie nesusi­
prato laiku baigti Indokinijoj 
kolonijalinį valdymą ir nesu­
teikė to krašto gyventojams 
politinės laisvės. Prancūzų 
priespauda vietos gyventojai 
buvo nepatenkinti ir šį nepa­
sitenkinimą komunįstai pa­
naudojo savo interesams.

Prancūzijos sąjungini n k a i 
atsakingi, kad jie neparodė 
reikiamo griežtumo ir tinka­
mai nepasipriešino Maskvos 
planams. Pasidavę komunistų 
skleidžiamai taikos propagan­
dai, vakarų sąjungininkai ven­
gė kovos ir metėsi su raudo­
naisiais agresoriais į derybas. 
J-ose jieškojo kompromisų da­
rydami nuolaidų kitų tautų 
sąskaiton, ibet tuo pačiu lais­
vajam pasauliui padidindami 

•iv

komunistų pavojų.
Vakariečių neryžting urnas 

skatiną agresorių 
rankomis žarstyti 
čias žarijas. Todėl 
keti, kad Maskva, 
progą, nevengs 
rioj vietoj naują kariuką, o 
tokių pavojingų metų pasauly 
yra gana daug.

Pirmiausia dar nėra tikra, 
kad pačioje Indokinijoj pada­
rytos paliaubos atnešančios 
taiką. Tuo abejoja ir patys 
vietnamiečiai. Jų generalinio 
štabo viršininkas generolas 
Van Ninh pareiškė, kad

Ginklą paliaubos dar 
nereiškia taiką

Jis mano, kad paliaubų metą 
komunistai gali išnaudoti pa­
siruošimui pavergti likusią 
Indokinijos dalį. Po Maskvos 
parodyto klastingumo Euro­
poje, po Kinijos užvaldymo, 
agresinių veiksmų Korėjoj ir 
dabar 'Indokinijoj, daugelis 
politinių žinomų mano, kad ko­
munistų pergalė Indokinijoj, 
yra tik įžanga į naują karą.

Tokį pavojų jaučia ir val­
stybių galvos. Štai prezidentas 
Eisenhoweris praėjusią savai­
tę spaudos konferencijoj pa­
reiškė, kad raudonųjų naujas 
puolimas bus laikomas “labai 
rimtu dalyku”, vadinasi, da- 
leidžiama, kad naujas komu­
nistų puolimas yra galimas.

Todėl reikia laukti, kad va­
kariečiai, ypač po skaudžios 
pamokos Indokinijoj, pagrei­
tins Europos armijos kūrimą, 
Pietryčių Azijos gynybos or­
ganizavimą ir jieškos kitų ke­
lių naujai agresijai išvengti 
arba esant reikalui jai pasi­
priešinti ginklu.

Aplamai raudonųjų pergalė 
Indokinijoj labai sustiprino jų 
įtaką Azijos tautose ir pablo­
gino 
dien 
kios 
ti.

Tokia pabaiga Indokinijos 
karo laikoma rimtu įspėjimu 
vakarų pasauliui, atrodo, kad 
artinasi metas apsispręsti ir 
ryžtis ginklu sudrausti tikrąjį 
užpuoliką.

LIETUVOJE SUMAŽĖJO 
GYVULIŲ SKAIČIUS

New York (LAIC)— Prav­
da, rašydama apie Lietuvos 
komunistų partijos konferen­
ciją, pastebi, kad konferenci­
ja iškėlė stambių trukumų 
gyvulininkystės plano vykdy­
me. Gyvulių skaičius ne tik 
nekyla, kaip buvo suplanuota, 
bet žiemos mėnesiais yra la­
biau sumažėjęs. Partijos va­
dovybė ir vyriausybė susilau­
kusi smarkios kritikos. Ta­
čiau Lietuvos komunistų gal­
va A. Sniečkus paliktas ir to­
liau partijos pirmuoju sekre­
torium, o taip pat savo vie­
tose pasilikę ir kiti, vadovau­
jantieji partijos ir vyriausy­
bės pareigūnai.

Iš Philadelphijos mes gavo­
me nemalonią žinią, kad liepos 
mėn. 21 dieną, trečiadienį, 
Temple University ligoninėje 
nuo širdies smugo mirė dr. 
Adomas P. Doras-Dambrau- 
skas, sulaukęs 64 metus am­
žiaus, Susivienijimo 135 kuo­
pos daktaras kvotėjas. Palai­
dotas pirmadienį, liepos 26 
dieną su bažnytinėmis apeigo­
mis Holy

Velionis 
pasaulinio 
Amerikos
medikaliam korpuse kapitono 
laipsniu ir buvo išsiųstas Eu­
ropon. Sugrįžęs iš Europos ir 
pasil mosavęs iš karinės tar­
nybos, apsigyveno Philadel-

■Kiekvienai apdraudos orga­
nizacijai yra labai svarbu, 
kad jos padėtis gerėtų, augtų 
pajamos ir turtas. Nuo finan­
sinio stovio priklauso apdrau­
dos organizacijos ateitis ir 
pačių jos narių gerovė. Malo­
nu konstatuoti, kad SLA fi­
nansinė padėtis, kaip matyti 
iš dr. M. J. Viniko raporto 48 
seimui, tikrai yra gera. Šiuo 
metu Susivienijimo turtas iš­
augo iki $3,007,377*42. Tas 
reiškia, kad narių apdrauda 
yra stipri ir saugi.

Bet Susivienijimo gerove ir 
jo veikimas priklauso dar ir 
nuo kito svarbaus veiksnio — 
nuo jo narių. Organizacija be 
narių yra lyg kūnas be dva­
sios. Narių veikla palaiko pa­
čią organizaciją ir padeda į- 
gyvėndinti organizacijos kon­
stitucijoje numatytus tikslus. 
Susivienijimas be apdraudos 
dar 
džio 
mas 
•los.
jog nuolat reikia budėti ir rū­
pintis narių gausėjimu.

■Naujų narių pritraukimu 
buvo susirūpinta ir praėjusia­
me SLA 48 seime. Veik visų 
pareigūnų raportuose buvo 
reiškiama rūpestis ir pageida­
vimas SLA eiles padidinti 
naujais nariais. Tokia prasme 
kalbėjo ir kuopų delegatai.

Bet tenka pasakyti, kad 
narių atžvilgiu Susivienijimo 
padėtis dar nėra bloga. Iki 
šiol Susivienijimas nariais vis 
augo. Tik praėjusiais metais 
narių skaičius šiek tiek suma­
žėjo, o tas tik reiškia, kad 
atėjo laikas apsižvalgyti ir su­
laikyti ateity narių nutrupė- 
jimą.

Kaip matyti iš Susivieniji­
mo sekretoriaus pateikto sei­
mui raporto 1953,m. gruodžio 
mėn. 31 d. Susivienijime narių 
buvo 12,262; gi prieš metus 
jų butą 12,667, vadinasi, vie- 
nerių metų eigoje Susivieniji-

Neseniai Londono uoste iš 
lenkų laivo “Lublin” išlipo 13 
metų lietuvaitė Marytė Peni- 
kaitė, pati, viena keliaujanti 
pas savo tėvą į Kanadą. Karo 
metu Marytė su savo motina 
atsidūrė .Lenkijoj, o tėvas pa­
teko į Vakarų Vokietiją. Prieš 
penkerius metus mirė Marytės 
motina, ir mergaitė buvo pa­
imta į prieglaudą, o tėvas, tuo 
laiku emigravęs į Kanadą, 
pradėjo rūpintis atsiimti duk-
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phijoj ir apie 39 metus prak­
tikavo mediciną, o per pasku­
tinius 20 metų specializavosi 
odos ir vėžio ligas gydyda­
mas. Jis buvo nariu Temple 
University (Hospital* kitų ligo­
ninių nariu ir daugelio įvai­
rių organizacijų.

Dideliame nuliūdime liko 
žmona Katarina, sūnūs Teodo­
ras ir marti, taipgi liko daug 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Asmenyje dr. Adomo P. Do­
ras, netekome žymaus profe­
sionalo, gero lictuv|o ir veikė­
jo. Lai jam buitie lengva, ilsė­
tis šaltoje ir 
kos žemelėje, 
dime šeimai 
užuojautą.

mas neteko 405 narių. Ištik rų- 
jų tais mętais Susivienijimas 
nustojo 712 narių: mirė — 
287, išsibraukė — 344, atsi­
ėmė pinigus — 81. Per tą pa­
tį laiką naujų prisirašė 261, 
priimta atgal 46, taigi iš viso 
pribuvo 307 nariai.

Spraga narių skaičiuje pasi­
darė todėl, kad lyginant su 
kitais trimis praėjusiais me­
tais — 1950 m., 1951 m. ir 
1952 m., matyti, jog 1953 m. 
į Susivienijimą įstojo mažes­
nis skaičius naujų narių.

Esant tokiai padėčiai kyla 
J reikalas atkreipti dėmesį į Su­

sivienijimo narių skaičiaus pa­
didinimą. Suprantama, kad 
pirmoje eilėje tuo reikalu su­
sirūpino SLA vadovybė ir ne­
abejojama, jog bus jieškoma 
priemonių padidinti narių 
skaičių. Tam be abejo pasitar­
naus ir SLA apdraudos pra­
plėtimas, kurį praejusis sei­
mas priėmė. (Tuo klausimu 
bus pasisakyta kituose “Tė­
vynės”: numeriuose). Tačiau 
butų klaida galvoti, kad narių 
prieauglis pareina tik nuo S. 
L. A. Centro. Reikia iį narių 
verbavimo talką ateiti visoms 
kuopoms ir visiem nariam.

Atrodo, kad metų eigoje, 
vadovaujant SLA centrui, ir 
visom kuopom talkininkau­
jant, narių skaičių galėtumėm 
pakelti bent 25% arba ket­
virtadaliu ką dabar turim. 
Tas Susivienijimui duotų bent 
3,000 naujų narių. Tokiu prie­
augliu žymiai sustiprintumem 
savo organizaciją. Butų tik­
rai gražu, jog ruošdamiesi 
Susivienijimo 49itam seimui, 
kuris įvyks 1956 metais Det­
roite, Mich., Susivienijimą pa- 
didintumem keliais tūkstan­
čiais naujų narių. Tam tenka 
ruoštis iš anksto, sudarinėti 
kuopose narių verbavimo pla­
nus ir narių prieauglio klausi­
mą svarstyti “Tėvynės” skil­
tyse. A. Sodas.

terį. 'Po ilgo susirašinėjimo ir 
vaikščiojimo po įstaigas, kai 
visos viltys atgauti dukterį 
atrodė žuvusios, Marytei Var­
šuvoje buvo išduoti dokumen­
tai, ir, lyg kokiam pokštui, 
balandžio 1 d. ji buvo paso­
dinta Gdynėje į prekinį laivą. 
Taip ji atsidūrė laisvame pa­
skalyje. Londono uoste vieš­
nią iš Siaurės pasitiko DBL 
S-gos atstovas Žukauskas ir 
laikinai ją apgyvendino Lie-

REFERENDUMU IŠRINKTA TARYBA UŽTVIRTINTA
Sekantis 49-tas Seimas Bus Laikomas Detroit, Mich

kia, kad atvykusieji į .musų organizaci­
jos vasarnamį, ne tik kad turės progų 
pasiklausyti kalbų, dainų, bet ii* kitų pa­
sikalbėjimų.

Liepos antros dienos ryte delegatai 
renkasi devintąja i ir paskutinei 48-to 
seimo sesijai. Visi gerai nusiteikę, jų 
veiduose matosi šypsna, kaip broliškos 
organizacijbs parlamento nariams pri­
dera. Vieni jų sustoję tarp savęs kalba­
si ir diskutuoja praeitose sesijose pada­
rytus nutarimus, kiti kalbasi apie seimo 
baigimų ir vykimų į namus, treti susėdę 
laukia sesijos atidarymo.

Prasidėjus sesijai ir atlikus delega­
tų vardošaukį, brolis Stasys Gegužis, 211 
kuopos delegatas iš Alahanoy City, Pa., 
pasiūlė, kad apie 11 valandą butų užtvir­
tinta .referendumu išrinkta Pildomoji 
'Taryba, išrinktas Tėvynes redaktorius 
ir parinkta, vieta sekančiam seimui. Ge-

nį sirgimo laiką ir senatvės pensijų mo­
kėjimą,s (annuities).
s va r,st vmo,V /

o issamaus ap-
abu pasiūlymai vienbalsiai

res Keletą zouzių, pasKemia rtuerendū­
mu išrinktosios Pildomosios 'Tarybos už-

kas perskaito kandi datuojančių asmenų 
vardus įvairioms pareigoms, kuris kan­
didatas kiek balsų gavo ir kurie yra iš­
rinkti į Pildomąją. Tarybą.. Įnešta, pa­
remta
durnu išrinkti asmenys Pildomosios 
rybos narių pareigoms.

Prezi dent a s pa,k v i eč i a 
Gegužį, buvusį prezidentą, 
u žt v i rtintu s Pi 1 d on los i os
nus. Brolis Gegužis jam pavestas parei- 

atliko tinkamai — prisaikdino tary- 
narius konstitucijos nurodyta, t vur-

Po to sekė organo Tėvynes redakto­
riaus rinkimas. Apšvietus Komisijos 
pirmininkas, dr. P. Grigaitis, visos ko­
misijos vardu, redaktoriaus pareigoms 
i loin i i i uo j a AI. L. Vasil. Į n eš t a, pa re,i 11 - 
ta ir vienbalsiai Tėvynės redaktorium se­
kantiems dviems metams išrinktas AI. L.

io Lietuvos himno, 
įskas pasakė atitin- 
‘kojo delegatams už 
irganizacijos reikalų, 

ramų užsilaikymą iv uždarė Susivieniji­
mo 48-tą seimą.

Seimui užsibaigus, dauguma delega­
tų skubinosi į .namus, kili dar pasiliko 
iki šeštadienio, kad galėtų geriau susi­

Susi vienijimo centrinis daktaras 
kvotėjas, dr. S. Biežis,- pasako atitinka­
mą »p ra kalbėlę ir įteikia prezidentui adv. 
Kalinauskui rėkorduo jaučių kalbas ma­
šinėlę su juostelėmis, kaipo dovanų. Su­
sivienijimo vasarnamiui Atlantic City, 
kur suvažiavę organizacijos nariai atos­
togauti, galėtų pasiklausyti seimo ei­
gų, pasakytas kalbas seimo .metu ir dai­
nuotas įvairias dainas kitose vietose. 
Prezidentas, priėmęs nuo daktaro Biežio 
dova.nų, nuoširdžiai padėkoja ir pareis-'

svečiuoti pas draugiškus ir vaišingus 
wilkesbariecius. Išvykstantieji vieni ki­
tiems dėkojo už draugiškumą, o seimo 
rengėjams reiškė padėką už vaišingumų, 
nuoširdumų ir gerą .seimo surengimą.

Taip ir užsibaigė, pnspenktos dienos

mo 4.8-tas seimas. Dabar lauksime 49-to 
seimo, kuris po dviejų metų įvyks gau­
siai lietuviais apgyventoje kolonijoje,

tuvių Namuose. Po savaitės ji 
išplaukė į tolimesnę kelionę 
okeaninio laivo I klasės kabU 
noje. Anoje Atlanto pusėje 
jos nekantriai laukė išsiilgęs 
tėvas. Apie gyvenimo sąlygas 
Lenkijoje jaunos keleivės ne­
tenka klausti. Tai matyti kad 
ir iš jos apsirengimo ir pasi­
ruošimo tolimai kelionei: ji iš­
lipo iš laivo Londone neturė­
dama ne tik jokio ryšulėlio, 
bet net dantims šepetėlio. 
Rankoje laikė pluoštelį doku- 
m'cntų, suvyniotų į lakraštinį 
popierių. (Lietuvių rūpesčiu 
Londone ji buvo aprengta ir 
aprūpinta reikalingiausiais ke­
lionei daiktais. Dokumentams 
laikyti Tautos Fondas padova­
nojo jai naują rankininką. Su-

prisaikdinti
'Tarybos na-

žinojusi apie Tautos Fondą la­
bai sujaudinta dėl nuoširdaus 
priėmimo, ji pasižadėjo suau­
gusi būti Fondo rėmėja, ligi 
Lietuva bus išlaisvinta.

Mergaitė pasakoja, kad ka­
ro metu patekę į I^cnkiją Lie­
tuviai yra labai persekiojami 
ir dažnai ištremiami atgal į 
Sov. Sąjungą, greičiausiai į 
Sibirą. Ji žino įvykį, kada mo­
teris, kurios atėjo suimti mirė 
širdies smugiu. Priešingai pas­
taruoju metu plintančioms 
kalboms apie tariamą tikybos 
laisvę už gelež. uždangos, mer­
gaitė sako, kad bažnyčių lan­
kymas yra surištas su dideliu 
pavojumi. Ji pati galėjusi tik 
slaptai išsprukti iš prięglau- 
dos ir niekam nežinant nueiti

bą apie reikalingumų pagalbos studen- 
siekiantiems aukštojo mokslo ir 

baigimui, ir 
paaukoja $1'00.00 SLA Moksleivių Fon­
dui. Delegatai už gausia auka padėkojo

tams, 
neturintiems

atsirado nuoširdžių studentu rėmėjų, ir 
jie vienas po kitam mažesnėmis sumomis 
paaukojo Moksleivių Fondui, taip kad 
susidarė virš -300.00. Tas parodo, kad 
seimo delegatai, kurių dauguma atvyko 
šeiniau savomis lėšomis, nesigaili paau-

čią studentiją. Tiems delctams, kurie'ir 
kurios aukojo, priklauso didelė padėka.

Pastoviosioms komisijoms nominuoti

skaito parinktų asmenų 
rioms pastoviosioms komisijoms. Pasiu-

kimas vietos sekančiam seimui. Delega 
tai iš Detroito siūlo sekentį seimą laiky 
ti jų mieste, kiti siūlo Chicagą, treti — 
New Yorkų, ketvirti — Aliania, Floridą 
Po pasakytų agitacijinių kalbų už vienų 
ar kitą vietą, balsuojant daugiausia bal­
si] gavo Detroitas. Todėl sekantis 49-tas 
seimas bus laikomas Detroit, Mieli.

Vienos minutės atsistojimu pagerbti 
mirusieji Susivienijimo nariai.

kaip pa­

į pamaldas. Jei apie tai butų 
sužinojusi prieglaudos vadovy­
bė, tai ji butų atsidūrusi “pa­
taisos namuose”. Vyresnio 
amžiaus žmonės , jeigu turi 
valdines tarnybas, į bažnyčią 
eiti nedrįsta. Nors bažnyčios 
yra pilnos, bet tarp maldinin­
kų sunku sutikti vidutinio am­
žiaus žmonių. Paprasti žmo­
nės, darbininkai ir keleiviai 
traukiniuos, kuriuos jai teko 
matyti Lenkijoje, 
neapykantą Sovietams 
vienas norėtų būti jos vietoje 
ir išsprukti į laisvąjį pasaulį, 
deja, ji buvo vienintelė iš mi­
lijonų, kuriai nusišypsojo lai­
mė.

M. Penikaitė 
gyvena Toronto

visi rodė
Kiek-

tėvas dabar 
mieste.

• '.‘M-
raw
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SLA kuopų organizatoriai ir 
risi nariai pradėkite ruoštis 
prie businčfo vajaus.

SLA kuopų finansų 
sekretorių adresai

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 31 seimas, įvykęs 1920 
metais birželio mėn. 21-28 die­
nomis, South Boston, Mass., 
padarė sekantį nutarimą:

“Privalo būti talpinami “Tė­
vynėje
L A. kuopų 
ir adresai’*.

Pildydami 
mą, kuris yra dalimi
tucijos, šioje Tėvynės 
dedame Susivienijimo kuopų 
finansų sekretorių vardus ir 
adresus. Jais galix pasinaudoti 
vasarinių gegužinių ir kitokių 
parengimų
čiant artimose apylinkėse gy­
vuojančias kuopas dalyvauti 
gegužinėse ar kitokiuose po­
kyliuose. Taipgi finansų sek­
retorių adresus privalo turė­
ti kiekvienas narys, kad susir­
gus ar kitokiai nelaimei pati­
kus, galėtų pranešti sekreto­
riui, kad vėliau nereikėtų tei­
sintis, jog neturėjo sekreto­
riaus adreso ir dėl tos prie­
žasties negalėjo laiku praneš­
ti apie susirgimą.

SLA apskričiai ir jų 
vasarinės išvykos .

Jau baigias) liepos mėnesis 
ir visai nepajusime kai ateis 
ruduo su savo trumpomis ir. 

„ šaltomis dienomis. Kad ruduo 
neužpultų apskričius vasaros 
metu nesurengus išvykų 
me ore
darbo ir visu smarkumu 
ti išvykas-gegužines ar 
kiais vardais pavadintus 
žiavimus.

Kiek mums žinoma, tai iki 
šiol tik vienas ketvirtas ap­
skritys rengia gegužinę-isvy- 
ką rugpiučio 1 dieną. Apie ki­
tus apskričius, kurie pirmes- 
niais keliais metais surengda­
vo išvykas ir jos būdavo sėk­
mingos, nieko nesigirdi. Butų 
labai gerai,
apskritys surengtų 
ar kitokio pobūdžio išvykas, 
nes jos yra naudingos Susivie­
nijimui ir patiems apskri- 
čiams. Susivienijimui yra nau­
dingos tuomi, kad į jas suva­
žiuoja ne tik musų organizaci­
jos nariai, bet jose dalyvauja 
ir tie lietuviai ir 
kurie ir kurios
susipažįsta su nariais, links­
mai praleidžia laiką, o vėliau 
įsirašo į musų brolišką orga­
nizaciją. Apskričiams yra fi­
nansinė nauda, nes iš tokių 
išvykų,
tūkstančiai žmonių 
lieka keletas dolerių apskričių 
Iždams. Todėl nieko nelau­
kiant, apskričių pareigūnų ar 
tam tikslui išrinktų komisijų 
pareiga susirūpinti išvykomis 
ir visu ryžtingumu pradėti jas 
ruošti. *

Vasaros sezonas trumpas, 
tad norint ką nors suruošti 
vasaros metu, reikia tuojau 
imtis darbo, kad vasara ne­
praeitų be naudos. Kas dirba, 
tas ir laimi.

Paskutinis Pakvietimas į SLA 4-to 
Apskričio Tradicinę Gegužinę

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ketvirto apskri- 
gegužiue, kartu bus ir 40 metų apskričio 

y va vinie sukaktim“ gegužinė, kuri įvyks sekmadienį, 
ugpiiičio 1 dieną, Linden Parke, Union City, Conn.

Pranešama, kad 40 skautų ir skaučių lavinasi, kad 
galėtų pasirodyti su geru programų. Čia bus įdomu 
pamatyti jų gabumus. Atvykdami į gegužinę, atsives­
kite savo simųs ir dukteris, taipgi paraginkite šiaip 
jaunimą atvykti j šį .nepaprastą, išvažiavimą. Gera or­
kestrą gros šokiams, valgų ir gorimų bus užtektinai. 
Yra pakviesti žymus svečiai, kurio pasakys atitinka­
mas, trumpas kalbas, čia bus visiems daug kas įdo­
maus pamatyti ir linksniai geroj nuotaikoj laiką, pra­

čio tradicine
o*

Taigi paskutinį kartą kviečiame visus Connecticut 
valstijos ir iš kitų valstijų lietuvius ir lietuvaites at­
vykti Į musų ketvirto apskričio 40 metų sukakties ge­
gužinę. A'pat ingai prašomos Connecticut valstijoj gy­
vuojančios SLA kuopos skaitlingai pasirodyti. Gegu­
žine daugiausia, buna po atviru dangum, bet kad ir ly­
tų. tai gegužinė .vi stiek įvyks, nes yra užtektinai pasto-

Wilkes Barre, Pennsylvania, 
įvykęs seimas praėjo, bet ja­
me padaryti nutarimai ir pra­
leistos dienos ilgai pasiliks 
musų atminty. Man po 4 me­
tų buvo malonu pasimatyti su 
senais ir jaunais veikėjais, su 
tais Susivienijimo nariais, ku­
rie yra musų organizacijos 
kuopų sekretoriai ir vadai. 
Tiesa, šiame seime didžiuma 
delegatų buvo senesnės kar­
tos žmonės, bet pas juos dva­
sia lietuviška ir gyva. Daly­
vavo ir kalbas pasakė trys 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
nariai, būtent dr. P. Grigai­
tis, M. Vaidyla ir adv. A. 
Olis. Jie savo kalbose įvertino 
musų Susivienijimo dideles 
aukas, .skirtas Tarybai kas 
metai, ko musų kaimynas Ry­
mo Katalikų Susivienijimas 
nėra davęs.

Šiame seime dalyvavo daug 
moterų, ir jos neatsiliko nuo 
vyrų, pasiprašę balsą kalbėjo 
vienu ar kitu klausimu.

Matėsi svečių iš toliau, kaip 
teisėjas J. Zuris ir J. Joku- 
bauskas iš Chicagos, p. Šaliu- 
nas, wilkesbarietis.

Seimo Pradžia
Seimo atidarymas man pa­

tiko. Senas darbuotojas, bro­
lis M.
minę 
musų 
metų 
gramos vedimą perdavė jau­
nam adv. J. Veribaliui. Pasta­
rasis abiem kalbom pravedė 
seimo atidarymą. Pirmiausia 
jis pakvietė Wilkes Barre mie­
sto merą pakalbėiti, kuris 
gražia kalba pasveikino sei­
mą ir palinkėjo viso geriausio. 
Po jo kalbėjo buvęs kongres- 
manas Flood, kuris gerai pa­
žįsta lietuvius ir žino lietuvių 
tautos nelaimę. Garbė jums, 
wilkesbarieciai, kad Jus savo 
tarpe turite žymų lietuvių 
draugą.

Senesnės
Viktoras Kamarauskas, kuris 
atmintinai išmokęs eiles, pa­
deklamavo. Tos eilės priminė 
mums senovės Lietuvos did­
vyriškumą ir karingumą. Svei­
kinu brolį Kamarauską už jo 
išmoktas eiles ir gerą atmin­
tį- ' ' y ( č.

Adv. Verbalis tolesnį seimo 
vedimą perdavė SLA prezi­
dentui adv. K. J. Kalinauskui. 
Prezidentas atidarydamas sa­
vo tarnyboj pirmąjį seimą, 
gerai nušvietė musų SLA 
gimtinę vietą, kurioj gimė da- 
dartinis musų didžiulis Susi­
vienijimas. •

Po to Prezidentas pakvietė 
SLA sekretorių dr. M. J. Vi- 
niką, iššaukti delegatus var­
dais. Dr. Vinikas, gerai nusi­
teikęs. šaukė delegatus var­
dais. Jis senatvės neparodė, 
vis gyvas ir vikrus. Viena 
moteris manęs paklausė : 
“Kiek Vinikas turi metų, kad 
jis taip gerai atrodo?” Aš jai 
atsakiau, kad musiį Susivieni­
jimas, kuris yra vienmetis su 
Viniku, irgi gerai atrodo.

Seimo eigos aš nekartosiu, 
nes man yra svarbu pasida­
linti įspūdžiais su delegatais, 
su kuriais man teko kalbėtis, 
kas jiems patiko, kas nepati- 
tiko. Man wilkesba piečių vai­
šingumas ir mandagumas pa­
tiko. Seimai visados sudaro 
delegatams rūpesčio, taip bu­
vo ir šiame seime. Mano seni 
pažįstami ragino mane, kad 
jų vardu kalbėčiau prieš pa­
ruoštą naują projektą SLA 
konstitucijai. Man atrodė, 
kad tas projektas nėra blo­
gas, tik vienas kitas skyrius 
gal buvo nepraktiškas, bet 
delegatų upas buvo visai at­
mest. Gal ir gerai seimas pa­
dare, kad pavedė Įstatų Komi­
sijai ir Pildomą jai Tarybai iš 
naujo pertvarkyti paruoštą 
projektą ir priruošti sekan­
čiam seimui. Tuo reikalu vė­
liau parašysiu Tėvynėje. .

• • : c.
Šeiminio Banketas ir jo 

Programa
, Banketas buvo pigus ir ge­

ra programa. Tai retenybė 
gauti valstijos gubernatorių 
į šeiminį banketą. Esu nuo­
monės, kad tame daug pasi­
darbavo brolis J. Maceina. 
Negaliu pamiršti poros daini­
ninkių, kurios puikiai daina­
vo, o labiausiai man patiko 
Stasys.

Anglų ir lietuvių kalbomis 
gražiai kalbėjo Susivienijimo 
prezidentas adv. K. J. Kali­
nauskas.

Tik seimui pasibaigus, vie­
nas senas veikėjas klausė 
manęs kaip patiko seimas? 
Aš pradėjau girti rengimo ko- 
miją, kad buvo gera, delegatai 
buvo ramus, seimas praėjo 
be trukšmo. Jis man atsakė, 
kad buk Prezidentas nemoka 
seimą vesti. Aš jam atsakiau, 
kad Prezidentas turi prisitai­
kyti prie aplinkybių, delegatai 
nėra parlamento nariai, ne vi­
sados gali vartoti1 plaktuką, 
kad ir ne .vietoj kalba dele­
gatas, Prezidentas turi nuty­
lėti, nes dažnai mes patys 
esame kalti. Jis, sutikę su ma­
nim, kad nekurie Tarybos na- |

dai nepilnai /kooperavo su 
Prezidentu, vietoj jam gelbė­
ti, jie tylėjo.

Mano manymu, kai buvo 
pagerbimas mirusių, dr. Vini- 
kas turėjo paminėti velionio 
Jono Griniaus vaMą.

... Seimui einant prie užbai­
gos, dr. S. Biežis padarė sur- 
pryzą, paaukojo Susivieniji­
mo Vasarnamiui įkalbamą 
mašiną ir juostelių. Taipgi jis 
iškėlė pinigų reikalingumą 
Moksleivių Fondui • ir pats 
pirmas paaukojo $100.00, o 
nuo jo neatsiliko ir jaunas 
musų legalis patarėjas Verba­
lis paaukodamas $100.00. Ki- 

, ti aukojo po mažiau, bet vis­
gi sukelta vienam moksleiviui 
paskola.

Rodos pirmu kartu šiame 
seime dalyvavo ponia E. Čap- 
likienė, Kontrolės Komisijos 
nario žmona iš Bostono. Pa­
nelė J. Gegužytė jau senas 
vilkas SLA reikaluose, bet ji 
tyki ir rami, seka eigą. Pre­
zidento žmona visados laiku 
ateidavo į sesijas ir rimtai se­
kė seimo eigą. Kitos kelios po­
nios sekė viską, ir jeigu tik 
pastebėjo delegatus pavėluo­
tai atėjusius į‘sesijas tuoj pa­
darydavo pastabą. Ponia Tu- 
mavičienė ir ponia Katkevi­
čienė, moterų vadoves, dažnai 
prašė balso ir kalbėjo.
Wilkęsbariečių Vaišingumas

Man darė gerą įspūdį wil- 
kesbariečių lietuvių vaišingu­
mas. Man dažnai ponia F. Za- 
letskienė ir dr. Kapočius gir­
davo Penn. gamtos grožybę 
ir tenaitinius kalnus. Manyda­
vau, kad jie savo gimtinę val­
stiją giria iš papratimo, bet 
kada mano bendrakeleiviai 
dr. Kapočius su žmona pradė­
jo kelionę po kalnus,' aš įsiti­
kinau, kad jie teisybę sakė. 
Musų Mass, ir N. H. kalnai 
tik kalniukai prieš Penn. kal­
nus. Negaliu' pamiršti tų vie­
tų bei namų, kuriuose teko 
lankytis. Ląnkemės pas ponus 
A. Maslauskus, Kingston, Pa., 
kur buvom pavaišinti. Išsikal­
bėjus su broliu Maslausku, 
paaiškėjo, jog jis yra senas 
SLA narys, turi centro nume­
rį 84, gerai .pažinojo SLA į- 
kurčjus, visus senus vetera­
nus, banketo metu nė vieno 
šokio nepraleido.

Grįždami į namus buvom 
sustolę pas mano brangvardį 
Stasį Gegužį, kur buvom pa­
vaišinti ir vos pabėgom. Po­
nas Gegužis norėjo, kad pas 
juos pasiliktumem, bet dar 
turėjom aplankyti dr. Kapo­
čiaus seserį, gyvenančią She­
nandoah, Pa., taipgi dr. Ka­
počiaus giminaitį, kur mus 
vaišino teisėjas Simon Kapo­
čius.

Kur tik aš lankiausi, visur 
tėmijau lietuvių kalbą, ir tu­
riu pasakyti, kad lietuvių kal­
ba pasiliks Pennsylvanijos 
valstijoj. Aš kalbėjausi su 
trečiosios kartos vaikais, ir 
jie labai gražiai kalba lietu­
viškai, kas mane nudžiugino. 
Atrodo, kad Pennsylvanijos ir 
Illinois valstijose, ypač Chica- 
goje, lietuvių kalba išsilaikys.

\ s ' S. MęckiiA

SLA 135 KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
Lietuvių Muzikos -Svetainėje, 
2715 E. Allegheny Avenue, 
rugpiučio 1 dieną, 2 valandą 
po pietų. Narės ir nariai, ku­
rių mokesčiai yra užsivilkę, 
prašau susirinkiman pribūti ir 
duokles užsimokėti.

Musų kuopą palietė kita 
nemaloni žinia — tai mirtis 
dr. Adomo Dambrausko-Doro, 
kuopos daktaro kvotėjo. Ran­
dasi ir kitų musų organizaci­
jos reikalų aptarimui, ypatin­
gai rengimasis prie SLA va­
jaus

Liepos 30,

Sveikatos Skyrius
flį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietu vių Amerikoje narių sveikatos reikalam^ 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovam®.

Rašo DR. S. BIEŽIS

viena tų priežasčių, kodėl reikia vėdinti kam­
barius kiekvienų, metų laiku. Ir dėl kitokių 
priežasčių kartais trūksta deguonie, bet apie 
tai šiuokart nekalbasime.

Kraujas arterijose, prisipildęs deguoniu, 
turi šviesiai raudoną spalvą, o venomis grįž­
damas į širdį — tamsiai raudoną. Tad pagal 
spalvą ii’ galima tuojau pat pasakyti, iš kur 
tas kraujas eina — iš arterijų ar venų. O es­
ti ir taip, kad ir arterijose kraujas buna tam­
siai raudonas, bet šituo atveju tai ženklas, 
kad deguonio stoka visame kūne ir tai reiškia, 
kad gyvybei pavojus.

Baltieji kraujo kūneliai eina sveikatos 
sargybą. Tai jie yra tie ištikimi ir paklusnus 
kareiviai, kurie, bet kokios ligos atveju, sutar­
tinai puola tų bakterijų naikinti. Šitaip jie 
labai dažnai jas nugali, ir ligonis pagyja. 
Gamta yra net taip patvarkiusi, kad jie paga­
minami labai trumpu laiku, ir todėl, jei jų 
pritrūksta kovoje, netrukus jų naujos galybės 
metamos į kovą. Žinoma, jų daug žūsta, bet 
ir priešų —- bakterijų paklojama. Pergalė es­
ti ten, kur jėgų persvara. Jei baltieji kūne­
liai nugalimi, tai ligoniui jau maža vilties pa­
sveikti. Priešingu atveju — ir be ypatingos 
kitokios pagalbos ligonis pasveiksta. Šitai iš 
dalies paaiškina tai, kad kartais vienodomis 
aplinkybėmis vienas ligonis pasveiksta, o ki­
tas miršta.

Pastaraisiais laikais kai kurie naujieji 
vaistai dažnai labai ligoniams pagelbsti. Mat, 
tie kone stebuklingi vaistai dažnai veikia prie­
šą kaip atominė bomba, nes baltieji kūneliai 
vis dar tebetariau ja senoviniu budu ir gink­
lais. Bet, bendrai reikia pasakyti, kad .be bal­
tųjų kūnelių ir menkos bakterijos nebūtų ga­
lima nugalėti. ,

Vidutiniškai žmogus turi apie šešias 
kvortas kraujo, kurio maždaug tiek ir terei­
kia normaliai gyventi. Bet nėra pavojaus, 
jei kartais staigių kraujoplūdžių atvejais ne­
tenkama apie dešimtį procentų. Tik jau nete­
kus iškart daugiau kvortos, atsiranda gyvybei 
pavojus.

Plačiau kalbant apie širdį, negalima pra­
leisti kraujo ir jo cirkuliacijos reikšmę norma­
lią sveikatą išlaikant. Paprasta akimi žiū­
rint, kraujas yra tik raudonas skystis, paplū­
dęs po visą kūną. Tikrumoje gi jis yra kur 
kas labiau sudėtingesnis. Kraujas susideda 
iš dviejų dalių: viena, skystoji medžiaga, kuri 
esti gelsvos spalvos ir labai panaši į vandenį, 
vadinama plazma. Tai ta pati plazmas, kuri 
taip pagarsėjo II pas. karo metu, išgelbėdama 
gyvybes tūkstančiams kareivių. Ji ir taikos 
metu plačiai bei dideliu pasisekimu vartojama 
civilinėje praktikoje.

Antra dalis, tai raudoni ir balti kūneliai 
arba rutuliukai, kurie laikomi kita medžiaga. 
Ir vieni ir kiti yra apskriti ir paplokšti ir taip 
smulkučiai, kad, reikia mikroskopo, norint 
juos pamatyti. Raudonieji kūneliai yra taip 
maži, kad viename arbatiniame šaukšte krau­
jo jų yra iki 200,000,000 — ir kraujas yra 
skystas, kaip vanduo. O visame žmogaus kū­
ne jų priskaitoma bilijonų bilijonais.

Toks, žmogaus protui neįsivaizduojamas, 
skaičius kas minutę praplaukia be jokio suši- 
tru-kdymo ar užsikimšimo. Baltieji kūneliai 
šiek tiek didesni ir jų skaičius, nepalyginti, 
mažesnis, vos tik 320,000 kraujo šaukštuke.

Raudoni kūneliai savyje turi geležies, ku­
ri ir suteikia jiems. tą raudoną spalvą. Gele­
žies štokuojant, kraujas palšėja, o jos pertek­
liui esant, kraujas pasidaro giliai raudonas. 
Raudonųjų kūnelių pats svarbumas yra tas, 
kad jie pasiima deguonį ir jį pristato visam 
kunui, kuris be jo negali ilgai gyventi. De­
guonį jie pasiima plaučiuose, kai kraujas per 
juos teka. Jei plaučiuose trūksta deguonio, 
tai ir visas kūnas dėl to kenčia. Pasireiškia 
tam tikras pamėlynavimas, kas rodo pavojų 
pačiai gyvybei.

Todėl gydytojai ne be reikalo tvirtina ir 
reikalauja, kad gyvenamuose kambariuose vi­
sados butų užtektinai tyro oro. Čia ir yra

SLA 66 kuopos narių susi­
rinkimas įvyko liepos mėn. 11 
dieną, Lietuvių Parapijos sa­
lėj. Narių atsilankė nedaug, 
nes vasaros laike visur ma­
žiau lankosi į susirinkimus.

Manau, kad nėra reikalo vis 
rašyti apie panašius reikalus, 
įvykstančius kiekvienam susi­
rinkime, tai čia parašysiu tik 
kas buvo naujesnio ir įdomes­
nio.

Buvusio kuopos 50 metų 
sukaktuvių banketo 
komisijos narys J. 
čius išdavė raportą, 
apkalbėjimo buvo
Taipgi atsilankė svečių — S. 
L. A. ketvirto apskričio pir­
mininkas J. Trečiokas iš Oak­
ville ir ketvirto apskričio sek­
retorius A. Orantas 
būrio. Jiedu prašė 
kuopą vėl sudaryti 
kus dirbti 

iš Water- 
SLA 66 

darbini n- 
apskričio 

metinėj gegužinėj, kuri įvyks 
rugpiučio 1 dieną, 
Parke, Union City, 
Taipgi jiedu pranešė 
prisirengimai jau yra padary­
ti. Iš pranešimų sužinota, kad 
40 skautų ir skaučių geguži­
nėj išpildys įdomų programą. 
Kuopa apsiėmė sudaryti dar­
bininkus ir į komisiją išrinko: 
S. Bujanauską, J. Radzevičių 
ir J. Marčiulionį.

Delegatas J. Radzevičius, iš­
davė raportą iš buvusio SLA 
48-to seimo. Po raporto buvo 
klausimų, į kuriuos delegatas 
rimtai atsakinėjo. Toliau išei-r 
ta lyg ir į diskusijas. Kiti pa- 8 'f' - ’’»»> # « saiMAi <

-

darė ir užmetimų kai kuriems 
pareigūnams, bet susirinkime 
dalyvavęs ketvirto apskričio 
pirmininkas atsakė į užmeti­
mus, pareikšdamas, kad rinki­
mų metu kai kurie agituodami 
už savo kandidatus, daug ką 
perdėjo. Delegato raportas 
priimtas.

Korespondentas J. M.

ŠIA 207 KUOPOS 
susirinkimas įvyks šių metų 
rugpiučio mėn. 15 dieną, 2 va­
landą po pietų, Lietuvių Sve­
tainėj.

Gerbiami SLA 207 kuopos 
nariai kviečiami atsilankyti į 
šį susirinkimą, nes praeitas 
susirinkimas buvo neskaitlin­
gas, tai SLA 48-to seimo de- 
legagatės, Julės Biretta? ra­
portas buvo 
sirinkimui.

SLA 207 
prašo visus 
susirinkimą
mo delegatės J. Birietienės ra­
portą. Taipgi bus pranešimas 
apie pasekmes gegužines.

' JA« Biretta,
t Korespondentas.

SLA 75 KUOPOS 
susirinkimas įvyks trečiadie­
nį, rugpiučio 11 dieną, 7 va­
landą vakare, 843 So. Bonnie 
Brea, L. A.

Visi nariai ir narės malonė­
kite dalyvauti susirinkime, 
nes yra svarbių reikalų apta­
rimui, taipgi nepamirškite už­
simokėti mokesčius laiku, kad 
neliktumėt suspenduoti.

Komunistai Azijai Ne 
ša Tokią Laisvę, 

Kaip Lietuvai
David Lawrence. Iš Pary 

žiaus World-News rašo, jog 
panaši į Panmunjono derybas 
Genevos konferencija dauge­
liui tautų atidarė akis, kas 
laukia Azijos, jei komunistai 
ir toliau galės vykdyti savo 
užsimojimus. Lawrence pažy­
mi, jog komunistams laimė­
jus, Azijos tautos gautų tokią 
“savivaldą” kokią gavo Lietu­
va, Latvija ir Estija, arba to­
kią “nepriklausomybę” kaip 
Lenkija, Čekoslovakija ir kiti 
sovietiniai kraštai.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje ketvirto apskričio ge­
gužinė piknikas rengiamas 
sekmadienį, rugpiučio mėn. 1 
dieną visiems gerai žinomam 
Linden 
Conn. Tai 
ketvirto apskričio gegužinė. 
Rengėjai jau dabar prašo 
Susivienijimo narius ir geros 
valios lietuvius pradėt ruoš­
tis gegužinei, o atėjus rug­
piučio mėn. 1 dienai vykti į 
minėtą parką ir tyrame ore 
linksmai praleisti sekmadienį.

SLA dešimto apskričio tra­
dicinis metinis piknikas atei­
nančią vasarą bus ruošiamas 
Racine, Wis., 
Parke, rugpiučio 8 dieną. Pra­
šomos visos šio apskričio kuo­
pos tą sekmadienį atskirų pa­
rengimų neruošti, o iš laiko 
ruoštis dalyvauti 10-to ap­
skričio didžiuliame piknike. — 
M. Kasparaitis, — SLA 10-to 
apskričio sekretorius.
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140 kp. Mr, A. Kartens,
812 — 8th St., 

Charleroi,
141 kp. Mr. J. Valukas,

719 Wood Ct., 
South Fork,

142 kp. V. Šaulys,
259 Hamilton St., 

New Haven, Conn.
143 kp. Mr. K. Genys, 

First National Bank
Scranton 1, Pa.

Mr. Wm. Bubness, 
Young St.,

Nokomis, Ill.
Mr. E. W. Pikiel, 
So. Fairfield Ave., 
Chicago 29, Ill.

151 kp.
13 F. Longfellow Dr., 

Homestead, Pa.
152 kp. Mr. F. Lavinskas, 

4141 r- 46th St.
Long Island City 4, N. Y.

153 kp. Mr. J. P. Novltskey,
106 McCullough St.

Du Bois, Pa.
155 kp. Mr. Chas. Petrovich, 

Benld, Ill.
Mrs. Martha šaltis,
E. Main St.,

Benton, Ill.

158 kp. Mr. Jess I. Laton,
1122 Osburn Ave.," 

Springfield, Ill.
159 kp. Mr. P. Švarcas,

802 N. Morrison Ave., 
Collinsville, Ill.

160 kp. Mr. K. Matuseviius, .
787 McKean Ave., 

Donora, Pa.

161 kp. Mrs. M. Norkaitienė,
701 E. Bellevelle Ave., 

Christopher, Ill.
162 kp. Mrs. O. Vaškevičienė,

934 Pine St., 
Freeland, Pa.

164 kp. Mr. P. Popeika,
153 S. Line St., 

Frackville, Pa.
165 kp. Mr. K. Križenauskas,

Box 383, 
Vandergrift, Pa.

166 kp. Mr. J. Dudes,
63 Frobel St., 

Simpson, Pa.

167 kp. Mrs. M. Zitklėnė,
712 Davis Ave., 

Jolliet, Ill.
168 kp. Mr. S. Cibulskas,

1 Valley Rd., 
Stamford, Conn

■ i
169 kp. Mrs. O. Traška,

739 Harmony Rd.,
Baden, Pa.

170 kp. Mrs. Z, Stanienė, 
R,' D. 1, 64—1 AEX, 

Cheswick, Pa.
Mr. F. Kondrotas, 
121, 

Bentleyville, Pa.

kp. Mrs. A. Bulvidiene,
271 — 61st St., 

Brooklyn 20, N. Y.
175 kp. Mr. B. Kontrim,

598 E. Broadway,
So. Boston 27, Mass.

177 kp. Miss E. Staskuniutė, 
3013 S. 6th St., 

Milwaukee 15, Wis.
179 kp. Mr. J. Vainauskas, 

801 Maple St.,
Zeigler, Ill.

kp, Mrs. M. Novickiene, 
Box 6,

1.85 kp. Mr. P. S. Rindokas,
4131 Drummond St.,

E. Chicago, Ind.
A. Žilinskas,
South St.,

Alliance, Ohio.

188 kp.
43 Witfield St. 

Dorchester, Mass.
191 kp. Mrs. F. Gedrimiene,

7 Silvey Place, 
Somerville, Mass.

192 kp. Mr. J. Swipas,
1912 Victoria Ave., 

New Kensington, Pa.
193 kp. Mrs. S. Janulaitis,

1460 W. Delaware St. 
Toledo 6, Ohio.

194 kp. Mr. V. J. Radville,
63 Winslow Rd., 

Belmont, Mass.

196 kp. Mr. V. Švedas,
818 W. 18th St., 

Chicago 8,
197 kp. Mr. J. Duoba, 

1213 McMahon Ave., 
Monessen,

kp.
37 Oriole St.,

W. Roxbury 32, Mass.
kp. Mrs.

15 Meade

kp. Mr. J.
434 E. Elm St., 

Tamaqua, Pa.
205 kp. Mrs. J. Godelauskiene,

2673 Troy Rd., 
Schenectady 10, N. Y.

kp. Miss M. Zorskaitė,
169 Hilliard St., 

Manchester, Conn.
kp. Mrs. A. Jagiella, j

3052 W.

Mr. A. Ramanauskas,
E. Centre St., 

Mahanoy City, Pa.
212 kp. Mr. R. Stankus, 

4710 — 28th St.
Kenosha, Wis.

kp. Mr. A. Simanavičius,
4856 Oldenburg Ave.,

St. Louis 23, Mo.

kp. Mr. J. T. Zdunski, 
330 E. 2nd St.

Erie, Pa.
217 kp. Mr. M. Valiukėnas, 

3600 S. Union Ave. 
Chicago 9, III.

318 Mr. M. Tamulavage, 
p. O. Box 64, 

Middleport, Pa.
219, kp. Mr. M. Mankevlčius, 

Box 132,
Roslyn, Wash.

221 kp. Mr. A. Kirveliavičius,
201 Lacka,wanna Ave., 

Duryea, Pa.

226 kp. Mrs. E. Petraitis, 
5010 W. Concord Pl.

Chicago 39, Ill.
227 kp. Mr. V. Baranauskas,

1525 Delaware Ave.,
Des Moines 17, Iowa

228 kp. Mr. P. Petronis,
54 Ęlake St., 

Pawtucket, R. I.
kp. Mrs. Valdona Milawski
P. O. Box 142,

Thorp Wis.
230 kp. Mjrs. A. Stravinskas, 

87 Robert

232 Mp. Mrs, 
Box 411,

Thomas, W. Va.
233 kp. Mr. M. Janukaitis, 

839 Pleasant Ave.
. Herkimer, Y. 

kp. Mrs. J. Skever, 
2458 W. 45th St., 

Chicago 32,
kp. Mrs. K. Paliokas,

717 W. Chestnut St., 
Kulpmont, Pa.

kp. Mr. F. Morkus,
89-26 — 120th St., 

Richmond Hill 18, N.
243 kp. C. Tamulionis,

93 Eaton St., 
Fitchburg, Mass.

W. Poplar St. 
Plymouth, Pa.

Mr. J. Plečkaitis,
Highland Ave., 

Aliquippa, Pa.
B. Banelis,kp.

264 Flax Hill Rd.,
So. Norwalk,

kp. P. Svetka, 
64-38

‘ 253 kp. Mr. J. Aulinskas,
717 E. 9th St.

Kewanee Ill.
254 kp. Mr. V. Kudarauskas, 

1030 Greenwood St.
Madison,

kp. Mr. A. Kever,
333

Mr. M. Makar, 
Hale St.,

Osceola Mills,
Mr.,W. MaslaUskas,

kp. Mr. T. Terleckas,
2023 Centre St., 

Ashland, Pa.
260 kp. Mr. K. J. Mačiukas, 

2439 W. 69th St., 
Chicago 29, Ill.

261 kp. Mr. M. Shipuleski, 
Southhold,

kp. Mrs. S. Waiksner,
113 S. Bissell St.,

>- Virden, Ill.
kp. Mr. Wm. Fatsun,
Main St., R. F. D. 2, 

Somers, Conn.
kp. Mrs. M. Savukiene,

Box 345, 
Muse, Pa.

270 kp. Mr. Wm. Stulpins,
336 *—• 14th St., 

Niagara Falls, N. Y.

272 kp. Mr. J. šunakis,
199 E. Main St., 

Amsterdam, N. Y.

273 kp. Mr. J. Maksvltis, 
p. O. Box 202,

Calumet City,
274 kp. Mrs. M. Jasaitis,

101 W. Third St., 
Spring Valley,

275 kp. Mr. S. Janarauskas,
1613 W. Capitol Ave., 

Springfield, Bl.
276 kp. Mr. V. A. Kerševičlus,

13190 Monica
Detroit 4, Mich.

277 kp. Mr. J. Stankus, 
Box 625 
Leechburg,

P. Gelcies,

280 kp. P« Davidavičius,
1114 Walker St., 

Jackson, Mich.
kp. Mrs. M. Kupchella,

1125 Johnson St., 
Nanty Gio,

J. McLytus, 
16th Ave., 

Gary,
M. Prakop,

884 De Witt St.,
Linden, H, J.

Mr. K. Bražinskas, 
Box 33,

Marissa,
293 kp. Mr. P. Kataiva,

Box 111,
Wilsonville,

Mr.
Norwood St.

Greenfield, Mass.
Mr. J. Shopis, 
Maple St,

Rumford, Me.
300 kp. Mr. P. Vaicekauskas, 

709 Sard Ave.
Aurora, Ill.

301 kp. Mr. K. P. Deveikis,
1330 So. 49th Ave., 

Cicero 50, Ill.

306 kp. Mr. M. Vaitkunskas, 
13 Washington Ave.

Danbury, Conn.
kp. Mr. J. Gedmintas,

23 Dorchester St.,
So. Boston 27, Mass.

309 kp. S. Dailidėnas,
175 Lincoln Ave.,

E. White Plains, N. Y.

310 kp. P. P. Simanauskas, 
‘ Rt. 1,

Rhinelander, Wis.
kp. Mr. A. Radžiūnas,
1211 E. 4th St.,

West Frankfort, Hl.

kp. Mr. Wm. Urban,
Box 69, 

Marianna, Pa.
Mr. K. Žukauskas,
88,

Riversville, W. Va.

320 kp.
R.

West
321 kp. Mr. J. P. Novorosky,

P. O. Box 26, Rt.2, 
Mar Lin,

322 kp. Miss H. Player,
7019 S. Washtenaw Ave. 

Chicago 29, Ill.
323 kp. Mrs. A. Baranauskienė,

315 — 1st Ave., 
Carnegie, Pa

K. Mickevičius, 
St.,
Terryville, Conn.
Yakavonls,

261 Summer St., 
Bristol, Conn.

S27 kp. Mr. Chas. Wassell,
422 Illinois St.,

Bicknell, Ind.

Organizacija
Jiems Dėkinga

Čia telpančių SLA kuopų finansų sekretorių pa­
reigose yra 222 vyrai, 76 moterys ir 11 panelių. Or­
ganizacija už tai jiems yra dėkinga, taipgi dėkingi ir 
visi nariai.

Finansų sekretorių pareigose 
sergančių ligoje pašalpų ir mirusių pomirtinių sutvar- 
kyme reikalais reikia įdėti daug sunkaus darbo, 
sižvelgiant į tai, pradedant nuo dabar iki metų pabai­
gai, visų kuopų visi nariai esate širdingai prašomi pa­
sirengti, kad su sekančių metų pradžia visi galėtumėte 
užsimokėti vienu kartu metinius mokesčius. Tą pa­
darydami, užtikrinsite sau gerą stovį per visus metus 
ir labai daug palengvinsite finansų sekretorių parei­
gas. Tuomet jie nenuvargdami galės tinkamai aptar­
nauti visus kitus kuopų reikalus surištus su jų parei­
gomis. Taipgi daug darbo sutaupysite ir Centro raš­
tinei, kuomet vienkartiniai metiniai mokesčiai ibus Sut­
varkyti ir nereikės turėti susirašinėjimus su kuopų 
sekretoriais narių stovio ir mokesčių reikalais.

kp. Mrs. J. M. Tumavfčlene
30 Robeson St.,
Jamaica Plain 30, Mass.,

kp. Mrs. J. PurtulienS,
122 Stanton St.,

La Porte, Ind.

kp. Miss I. Kuprls,
9 St Marks Rd.,

Dorchester 24, Mass,

Mr. P. Davulis,
21 Grand Ave., 

Nashua, N.

kp. Mr. J. Rasčius, 
107-14 — 115th St

Richmond Hill, N

ft

v* X' •

334 kp. Mr. B. Gudaitis,
Box 28,

Warehouse Point, Conn,

kp. Mrs. A. Petrėnas, 
76-19 — 85th Rd., 

Woodhaven 21, N. Y.

kp. Mr. J. A. Mickevičius,
1450 N. Tai man Ave., 

Chicago 22, HI.

kp. Mrs. J. Brazauskienė,
104 E. 11th St., 
Huntington Sta., LI.N.Y.

kp. Mr. John Warekoise, 
R. 1, Box 237, 

Rhinelander, Wis.

kp. Mr. A. Kaziunas, 
'■ 334 N. 12th St., 

Easton, Pa,
345 kp. Mrs. M. Kachauskas,

703 McHenry St.,
Baltimore, Md,

kp. Mr. V. Bankauskas,
14 Huldah St.,

Providence, R. I.

kp. Mrs. O. Kušlelkienė,
303 Broad St., k 

Bridgewater, Mass.

kp. Mr. F. J. Stankus,
115 Ash Avė.,

Moundsville. W. Va.

Crann St, 
Hillside, N. J.

Mr. M. Ambroziejus, 
Livernois Ave., 

Detroit 10, Mich.

354 kp. Mr. J. Ramoška,
926 Lane St, 

Akron 7, Ohio
357 kp. Mr. J. Bitte,

8814 Cottage Grove Ave. 
Chicago 19, Ill.

359 kp. Mr. W. V. Anesta,
8 Mayhew St., 

Dorchester 25, Mass.

E. Broadway
So. Boston 27, Mass.
Mrs. E. Brakna,

Stanton St.,
Wilkes Barre, Pa.

362 kp. Mr. P. Chepla, 
950 Rondell Rd.

Cleveland 10, Ohio
kp. Mr. W. S. Domash, Jr. 

4630 Kossuth St.
St. Louis 15, Mo.

365 kp. Miss I. Yurėnas,
30 Robeson St.,
Jamaica Plain 80, Mass.

A. Urban, 
Rd.

Byrom, Conn.
Mr. P. Paramskas, 
Tunlaw Rd., N. W.

Washington, D. G
Miss Stella Lipcius,

301 Wyandatte St.,
Lester, Pa.

kp. Mr. A. K. Martin,
73 Farragut Rd.,

So. Boston 27, Mass.
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Greenfield, Mass
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Newark, N. J.
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Kaip praeitais metais, taip 
šiemet

Praleidę dieną tyrame ore, 
klubietes patenkintos ir links­
mos į namus sugrįžo vėlai va­
kare.

Lietuvių Moterų Klubo Išvyka 
į Susivienijimo Vasarnamį

Francis Stanko Studija 
Naujoj Vietoj

20 (Metų Sukaktuvių 
Radio Piknikas

Todėl kviečiame

metais, tad visi į Greenfieldą 
rugpiučio mėn. 1 dieną.

JA. Dėdinas.

pos 23 
mus.

Lietuvių Tautininkų

SU VASARNAMIS
307 W. 30tb Street, New York 1, N. Y 

Tel. LAckawanna 4-5529

Amerikos Lietuvių Veikla

Antradienį, liepos 20 dieną 
Tėvynės redakcijoje lankėsi 
p. Ona Kamen iš Miami, Flo­
rida. Ponia Kamen dalyvavo 
Susivienijimo seime Wilkes 
Barre, Pa., iš kur buvo nuvy­
kusi į Philadelphia, Pa., o iš 
ten nuvyko į Newarką aplan­
kyti savo senus draugus po­
nus Trečiokus ir kitus ten 
gyvenančius pažįstamus, tai 
Trečiokų lydima aplankė ir 
savo organizacijos organo re­
dakciją.

Su reta ir malonia viešnia 
draugiškai pasikalbėta įvai­
riais šių dienų reikalais. Lie- 

dieną ji išvyko į na-

Moterų Klubas turėjo savo 
metinę išvyką į Susivienijimo 
vasarnamį Atlantic City už­
praeitą ketvirtadienį, liepos 15 
dieną. Kadangi diena pasitai­
kė labai graži ir kiekvieną vi­
liojanti iš namų į pajūrius, 
tai visos klubietes buvo gerai 
nusiteikusios ir kelione paten­
kintos. Kelionė atlikta Kau­
nas autobusu.

Pribuvus į Atlantic City ir 
nuėjus į valgomanį kambarį, 
radome p. Vinikienės papuoš­
tą stalą su gėlėmis ir užrašu; 
“Lai gyvuoja Newarko Lietu- 

‘ vių Moterų Klubas”. Klubietes, 
atsilygindamos p. Vinikienei 
už stalo papuošimą, įteikė jai 
gražių dovanų. Klubietes gė­
rėjosi gražiu Susivienijimo 
vasarnamiu, kuris randasi 
prie pat vandens.

Pirmo ir seniausio Naujoj 
Anglijoj 20 metų sukaktuvių 
didžiulis, metinis piknikas į- 
vyks sekmadienį, rugpiučio 1 
dieną, populiariam Brockton 
Fair Grounds darže.

Programa, kaip ir kas me­
tai, suįdomins visus, būtent 
1955 metų vėliausių madų 
Drabužių ir Kailių Paroda, 
vad. Bernardui KoriČiui iš I. 
J. Fox, madas rodys patyru­
sios profesionalės gražios 
merginos.

Bus metinis rinkimas 
žuolės “Miss Lithuania 
E.” Šių metų teisėjais 
ėmė būti profesionalai 
Dist. Komisionierius

TĖVYNĖ
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Petras
Brooklynietis Petras Juk­

nys, 
atostogauja vakarinėse valsti­
jose, Sioux City, Iowa ir Ne- 
braskoje. Jis ten lanko savo 
gimines ir artimus bičiulius, 
iš kur prisiuntė sveikinimus ir 
linkėjimus Tėvynės redakto- 
ritu.

Dainininkas Francis 
ko-Stankunas, savo dainavimo 
studiją perkėlė J naują vietą. 
Jo studijos dabartinis adre­
sas: 142 West 44-th Street, 
New York, N. Y., apartamen­
tas 71, tel. JUdson 6-4910.

Pono Stanko mokiniai ar 
turintieji su juo kokius reika­
lus, ’kreipkitės nauju adresu.

Stasys Valskis Gaspadorius

SLA 38 kuopos veikėjas S. 
Valskis jau pradėjo gaspado- 
riauti
Klube, 337 Union Avė., Brook- 
lyne. Stasys (kviečia 
draugus ir pažįstamus užeiti 
pasikalbėti.

Važiuos j Long Island
šeštadienį, rugpiučio 28 die­

ną SLA veikėjas ir biznierius 
Juozas Baltaitis rengia išva­
žiavimą fousais į Palm Gar­
dens Inn, L. I. Bušai išvažiuos 
9 valandą ryte nuo jo restau- 
rano, 518 Grand St.

Priimtuvės ir Išleistuvės
Ponia Ona Kamen-Kamins- 

kienė, kuri prieš 12 metų gy­
veno Newarke ir veikė Susb 
vienijimo kuopoje ir kitose lie­
tuvių patriotinėse organizaci­
jose, o dabar gyvena Miami, 
Floridoje, buvo atvykusi. į 
Susivienijimo 48-tą seimą, 
Wilkes Barre, Pa., tai pasi­
naudodama ta proga, atvyko 
į Newarką aplankyti savo se­
nas druges ir draugus, tai vie­
tinės moterys liepos 20 dienos 
vakare surengė savo senai 
draugei priimtuves ir kartu 
išleistuves, nes p. Ona Kamen 
liepos 23 dieną išvyko atgal į 
saulėtą Floridą, Miami.

Pobūvyje dalyvavo nemažas 
skaičius moterų ir besikalbant 
gražioje ir tikrai draugiškoje 
nuotaikoje praleido vakarą. 
Newarko moterys yra vaišin­
gos, moka savo drauges pri­
imti ir pavaišinti.

Visur Dalyvavusi.

gra- 
of N. 
apsi- 
Met. 
adv. 

John J. Grigalius, mokytoja 
Alice Plevokaitė, dr. Juozas 
J. Landžius-Seymour, dr. Pau­
line Luzackaitė ir adv.’ Juo­
zas Tamėnas iš Cambridge, 
ir susirinkusi publika.

Smagią muziką šokiam gros 
žinoma ir mylima Falcons Ra­
dio orkestrą.

Laimėjimo ir įžangos dova­
nos bus gražios ir naudingos.

Autobusai eis iš So. Bosto­
no Piliečių Klubo, E Street ir 
Broadway, So. Bostone 1-mą 
valandą po pietų. Tikietus ga­
lite iš anksto pirkti Baltic 
Florists Gėlių ir Dovanų krau­
tuvėj, ir prie autobusų.

Steponas ir Valentina Min­
kai, šių programų vedėjai, 
nuoširdžiai kviečia programos 
klausytojus ir prietelius iš to­
li ir arti suvažiuoti kartu 
švęsti seniausių lietuviškų ra­
dio programų N. A. 2Q metų 
sukaktį, susitikti su pažįsta­
mais ir linksmai praleisti die­
ną vienam iš šio sezono di­
džiausių ir linksmiausių pikni­
kų. Iki pasimatymo rugpiučio 
1 dieną Brockton Fair Gro­
unds! Rengėjai.

ehyvines medžiagos (mokyklų 
ir organizacijų protokolai, is- 

’ torijos ir kronikos, mokslo 
dokumentų dublikatai ir kt.); 
1,313 knygų, 12,382 egz. pe­
riodikos ; 2,761kitų dalykų 
(vėliavų, antspaudų ir štam­
pų, žemėlapių, medalių, ženk­
lelių, plokštelių, paveikslų, fo­
tografijų, šarfų ir kt.). Viso 
labo 150,329 dalykai.

Turima istorinė medžiaga 
jau netelpa dvylikoje spintų 
ir dviejose didelėse dėžėse. 
Kad butų aišku, kaip Pasaulio 
Lietuvių Archyvas auga,“ už­
tenka pažymėti, kad per 1953 
metus archyvo turis paaugo 
penkiomis spintomis ir dvie- 
jomis didelėmis dėžėmis. Atei­
ty medžiagos plaukimas dar 
labiau padidės, nes beveik vi­
suose lietuvių gyvenamuose 
kraštuose veikia PLA. įgalioti­
niai, kurie talkininkų pagalba 
pasiekė ne tik organizuotus 
vienetus, bet ir pavienius tau­
tiečius,

Archyvinę, bibliografinę ir 
muziejinę medžiagą prašoma 
siųsti šiuo adresu: Pasaulio 
Lietuvių Archyvas, 2601 W. 
Marquette Road, Chicago 29, 
Illinois, U. S. A.

Vincentas Liulevičius, 
PLA direktorius.

Vietinė šv. Onos Draugystė 
rengia didelį išvažiavimą rug­
piučio mėn. 1 dieną, sekma­
dienį, 1 valandą po pietų, 
Franklin County Parke. Tai 
bus paskutinis piknikas-išva- 
žiavimas šiais metais. Bus į- 
vairių skanių valgių, gėrimų 
ir net Lietuviškos Mestos 
alaus.

Rengimo komisija deda vi­
sas pastangas, kad svečiai ir 
viešnios butų priimti ir gerai 
pavaišinti.
visus ir iš visur dalyvauti šia­
me išvažiavime. Nežinome ar 

vietinis Lietuvių : turėsime progą sueiti kitais

Istorinės Medžiagos 
Rinkimo Sėptyneriy 
Metų Darbo Vaisiai

Kai 1946 metais buvo pra­
dėtas istorinės medžiagos rin­
kimo darbas, tai pirmasis da­
lykas buvo gautas tų pačių 
metų paskutinę dieną. Taigi, 
1953 m. gruodžio mėn. 31 d. 
suėjo septyneri metai, kai 
pluoštas po pluošto, siuntinys 
po siuntinio augina Pasaulio 
Lietuvių Archyvą. Per tą lai­
ką gauta: 133,873 ' lapai ar-

SLA VASARNAMIS
128 S. Maine Avenue 

On Boardwalk at Oriental Ave. 
ATLANTIC CITY, N. J.

Tel. 5-9963
Atidarytas vasaros sezonui nuo BIRŽELIO-JUNE 15 d. SLA narių, 

jų seimų ir draugų poilsiui, ar sveikatos pataisymo tikslams.
Modemiškai įrengti kambariai, dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali nau­

dotis svečiai, jei nenori valgyt artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų mau- . 
dynės prieš pat namą.

SLA vasarnamyje galima apsistoti tiek savaites pabaigai, tiek ir 
ištisoms savaitėms.

Kambarių kainos: Vienam asmeniui $3 ar $4 dienai. Dviem asmenim, viena 
lova $5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, $6 dienai. Pridėtinė lova kamba­
ryje $2 dienai.

Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, 
ar telefonu.

Lietuviškas Koncer­
tas Vokiečiams

Memmingene susiorganiza­
vęs choras “Darna”, kuriam 
vadovauja žinomas muz. M. 
Budriunas, pasirodė jau kele­
tą kartų su lietuviška daina 
savųjų tarpe.

Gegužės 12 dieną buvo su­
rengtas viešas koncertas vo­
kiečių pabėgėliams. Koncertas 
buvo gan įvairus, nes be lietu­
viškų dainų, tautinių šokių, 
buvo ir deklamacijos. Didžiu­
lė salė taip įbuvo pripildyta, 
kad daugumas turėjo stovėti. 
Pirmiausia lietuvius pasveiki-' 
no Dr. Leigl, referentas kul­
tūriniams reikalams. Jis gra­
žiai žodžiu nupiešė geografinę 
Lietuvos padėtį ir lietuvių 
tautos skaudų kelią. Po įto žo­
dį tarė kun. Ant. Bunga. Jis 
pabrėžė bendradarbiavimo rei­
kalingumą ir, padėkojęs kon­
certo rengėjams, palinkėjo vo­
kiečių pabėgėliams galimai 
greičiau sugrįžti į tėvų namus.

kos dainos turinį, buvo kiek­
viena daina vokiškai apibudi­
nama. Po to sekė Maironio, 
Putino, B. Sruogos į vokiečių 
kalbą išverstų eilėraščių dek­
lamacijos. Gražaus juoko ir 
ilgų plojimų susilauė ir tauti­
nių šokių grupė, kuri pašoko 
kalvelį, kepurinę, žiogelius ir 
lenciūgėlį. Net du kartus tu­
rėjo prisistatyti publikai jau­
nųjų šokėjų porelė, kuri pa­
šoko klumpakojį. Po to seka 
antroji koncerto dalis.

Vokiečių nustebimui sus­
kamba “Aus der Jugendzeit” 
vokiškos dainos melodija. Ne­
nuostabu, jei ši daina susilau­
kė ilgų plojimų. Visiška tyla 
užviešpatavo salę, kai choras 
piano pradėjo C. Sasnausko 
“Užmigo žemė”, šitoji daina 
parodė, kad muz. M. Budriu- 
no vadovaujamas choras 
“Darna” sugeba ne tik papra­
stas liaudies daineles išpildy­
ti, bet ir sudėtingesnes. Karo­
so “StiMiukėlio” daina kon­
certas buvo baigtas.

Tai pirmas Memmingene 
koncertas, kurį davė vietinės 
lietuvių meninės pajėgos vo­
kiečių visuomenei. Šitas kon­
certas taip vokiečiams patiko, 
kad jau kalbama apie jo pa­
kartojimą. Muz. M. Budrumo 
noras, (leisti lietuviškai dainai 
suskambėti kitataučių tarpe, 
yra nuoširdžiai sveikintinas. 
Kultūriniais pasirodymais vo- 
kiečių visuomenei mes ne tik 
pateisinsime savo tremtį Vo­
kietijoje, bet drauge atskleisi­
me jiems užkastus musų tau­
tos kulturinius turtus. Ne tik 
koncerte dalyvavę vokiečiai 
yra dėkingi^ muz. M. Budriu- 
nui su šauniais choristais, bei 
tautinių' šokių (grupei, ibet ir 
Memmingene gyveną lietuviai 
su apylinkės valdyba prieša­
kyje. ' PLiBVI.

Tel. STagg 2-5043 I
Matthew P. Ballas

(BIELIAUSKAS)
[j FUNERAL HOME
: AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalu Vedėjas
į 660 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
(H NOTARY PUBLICI . 'll
| A-M —i—nr—11      |

Pirmiausiai suskambėjo St. 
Šimkaus “Oi, liūdnas žalias 
berželis”. Ilgais plojimais bu­
vo palydėta pirmoji lietuviš­
ka daina.: Po to sekė J. Guda­
vičiaus “Kur girios žaliuoja”, 
St. Šimkaus “Sėdžiu po lange­
liu”, “Oi, kas sodai” ir Banai­
čio “Beržų šakos žemai lin­
ko”. Jau iš pirmo žvilgsnio 
matėsi, kad vokiečiams lietu­
viška daina patinka, nes po 
kiekvienos dainos buvo nuo­
širdžiai plojama. Kad vokie­
čiai giliau įsijaustų į lietuvis-

(Shalinskas) 
FUNERAL HOME

844MB Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. X.
Suteikiam garbingas laldotu- 
im. Koplyčias suteikiam no* 

mokamai visose dalysi 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai i
V. W. SHAUNS XB

J. B. SHAUNS
Tel. Virginia 7-4499

SLA Pagalbos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Liepoj 24 Dieną, 1954 Metų

Išmokėtos pomirtinės
MIKAS MARTINKUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 

rugsėjo 18 d., 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA įsirašė 
rugpiučio 1 d., 1928 m., mirė gegužės 7 d., 1954 m. 
Velionio pusbroliui, Antanui Janulioniui, pomirtinės 
išmokėta ______ __ __ ___ _______ ____ $600.00

Nuo pražios šių metų (bendrai viso_____ $83,265.83

Išmokėtos ligoje pašalpos
J, DŪDA, 4 kp., Sioux City, Iowa. Sirgo 8 savaites _________ ______ $36.00
D. BUQHAS, 36 kp., Chicago, III. Sirgo 8 s. ---------------------------------72.00
A. THOMAS, 57 kp., Worcester, Mass, Sirgo 3 s. ir 3 d. 21.00
B. JASUNIS, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. .____ ________ 36.00
J. VERSIACKAS, 198 kp„ Akron, Ohio. Sirgo 5 s. ir 1 d.’.............. 41.25
A. NAGIN.ONIS, 247 kp., Aliquippa, Pa. Sirgo 8 s. ------------ 48.00
M. GUDAITIS* 334 kp., Warehouse Point, Conn. Sirgo 1 s. ir 1 d. 14.00

Viso —-...........................-......................... r......... $268.25
Nuo pradžios metų bendrai viso ------- ------------- $15,873.75

M. J. VINIKAS,
OLA Sekretorius
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liepos 30, W

LENGVAS BUDAS

636 Broadway,

.ų bendradar- 
Detuviškosion

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA’’ turi daug rimtų bendradar­
bių viauose kontinentuose ir duoda daug žinių iŠ lietuvi&kosioa 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos*— 
5150, Kanadoje—6 doleriai, Už lalkraštj galima mokėti dalimi®-* 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta. *

NAUJAI ATVYKĘ ‘‘NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA*, 
7722 George St, Ville LasaUe, Montreal, P. Q., Canada.
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| JOHN NAGHTEN * CO.
■STABLISJEKD 1868, INSURANCE

| 1903 Insurance Exchange Chicago, EUinols
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NAUJIENOS

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir Įdomiausias 
žinias 'iž lietuvių ir kitų tautų gyvenimo, 
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšt! savo nuo­
mone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chlcagoje — 
$10.00 metanas, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to­
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739. South Halsted Street, Chicago 8, Illinois
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REIKALINGOS
SLA CENTRO RAŠTINEI DARBININKES

Anglų kalba atliekamiems darbams.
Lietuvių kalbos mokėjimas pageidaujamas, 

bet nėra būtinas.
Pastovus darbas ir geros sąlygos.

Alga sulig patyrimo.
Kreipkitės raštu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30th St., New York 1, N. V.

VADOVAS Į SVEIKATĄ
■ • A

Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supnuatama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje* 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuo jaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3241 W. 66th Place, Chicago 29, DI.
Telefonas Republic 7-7868

JOHN DERUHA, M. D
Aštrios ir chroniškos ligos. Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 

3 doleriai. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9.
128 E. 86-th Street, New York City ,

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

JrtJTjJL/JEuA V lo

So. Boston 27, Mass.

partija nesurištą laik-Kas nori skaityti su jokia 
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

"AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikražtls tarnauja visiems J. A. V. lietuviams 

Metinė prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

14 Vemon Strret, Worcester, Mass.
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